发

行

2021

年 6

月

29

日

否 100,000,000.00 80,000,000.00  80,000,000.00 100
不适

用
是 是 不适用

不

适

用

不适用 否

不

适

用

2023 年年度报告

107 / 276

股

票

补充流

动资金

补

流

还

贷

不

适

用

向

特

定

对

象

发

行

股

票

2023

年 4

月

26

日

否 149,999,996.00 146,999,996.08  146,999,996.08 100
不适

用
是 是 不适用

不

适

用

不适用 否

不

适

用

注：1、公司 2022 年 9月 17 日公告了《关于募集资金使用完毕并注销募集资金专户的公告》（公告编号：2022-085），截至 2022 年 12 月 31 日，

募集资金专户尚存 29.13 元（累计利息收入扣除银行手续费后的净额），截至 2023 年 12 月 31 日，募集资金专户已全部完成销户，前述 29.13 元已全

部用于永久性补充流动资金。

2、公司 2023 年 6月 29 日公告了《关于募集资金使用完毕并注销募集资金专户的公告》（公告编号：2023-060），截至 2023 年 12 月 31 日，募集

资金专户已完成销户，募集资金产生的累计利息收入扣除银行手续费后的净额 17.24 万元已全部用于永久性补充流动资金。

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2023 年年度报告

108 / 276

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

109 / 276

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
39,954,563 28.00 4,111,108   -1,064,840 3,046,268 43,000,831 29.13

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
39,954,563 28.00 4,111,108   -1,064,840 3,046,268 43,000,831 29.13

其中：境内非国

有法人持股
32,512,355 22.78   32,512,355 22.03

境内自然

人持股
7,442,208 5.21 4,111,108   -1,064,840 3,046,268 10,488,476 7.11

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
102,759,237 72.00 786,240   1,064,840 1,851,080 104,610,317 70.87

1、人民币普通

股
102,759,237 72.00 786,240   1,064,840 1,851,080 104,610,317 70.87

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 142,713,800 100.00 4,897,348   0 4,897,348 147,611,148 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2023 年 5 月 10 日，公司完成向特定对象发行新股（A股普通股）3,468,208 股，公司总

股本由 142,713,800 股增加至 146,182,008 股。

2、2023 年 5 月 16 日，公司完成 2022 年限制性股票激励计划首次及预留授予部分第一个归

属期的股份登记，本次归属股票数量为 786,240 股，股票来源为公司向激励对象定向发行公司 A

2023 年年度报告

110 / 276

股普通股，其中，首次授予部分第一个归属期归属数量为 637,840 股，预留授予部分第一个归属

期归属数量为 148,400 股，公司总股本由 146,182,008 股增加至 146,968,248 股。

3、2023 年 6 月 8 日，公司完成了向激励对象首次授予 2022 年第二期限制性股票（暂缓授

予部分）的登记，本次授予的第一类限制性股票为 342,900 股，股票来源为公司向激励对象定向

发行公司 A股普通股，登记完成后，公司总股本由 146,968,248 股增加至 147,311,148 股。

4、2023 年 8 月 31 日，公司完成了 2022 年第二期限制性股票激励计划预留部分限制性股票

的授予登记，本次共授予登记 300,000 股，股票来源为公司向激励对象定向发行公司 A股普通